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Gdańska Piesza Pielgrzymka na Jasną Górę 

 

Grupa biało – żółta XXXII GPP na Jasną Górę na ostatnim etapie.                

Częstochowa, 12 sierpnia 2014 r. 

 

Kierownikiem Gdańskiej Pieszej Pielgrzymki na Jasną Górę jest ksiądz Krzysztof 

Ławrukajtis, obecnie wikariusz w parafii św. Brygidy na Starym Mieście (świątynia ta jest 

położona za kościołem św. Katarzyny). 

 

Parafia pw. św. Brygidy 

ul. Profesorska 17 

80 – 856 Gdańsk 

Tel. 58 / 301 31 52 

Tel. kom. 504 125 655 

E – mail: brygida@diecezjagdansk.pl 

 

Kontakt z kierownikiem: 

Tel. 694 451 008, 

E – mail: kierownik@pielgrzymka.gda.pl 

Kontakt z organizatorami jest też możliwy przez  

e – mail: gdanskapielgrzymka@gmail.com 

Zaś bieżące informacje dostępne są na stronie: 

www.pielgrzymka.gda.pl 
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Termin pielgrzymki jest corocznie taki sam: od 28 lipca do 12 sierpnia. Wyjście z Bazyliki Mariackiej - 

zawsze po porannej Mszy św. o godz. 6.00. Koszty uczestnictwa w 2014 r. wynosiły 170 zł od osoby i obejmują: 

znaczek, legitymację, koszulkę, modlitewnik, ubezpieczenie, koszty nagłośnienia, transport bagażu, opiekę 

medyczną i zaopatrzenie, a także inne wydatki związane z organizacją pielgrzymki; oraz 69 zł za pełnopłatny 

bilet (są też ulgowe) na powrotny pociąg do Gdańska. 

Pielgrzymka jest aktem religijnym, dziękczynnym i pokutnym. Ma charakter niecodziennych, 

wędrownych rekolekcji z bogatym programem różnych form dzielenia się słowem i przemyśleniami. Z 

modlitwą, ciekawymi wykładami i dyskusjami, oraz spotkaniami w Eucharystii i Sakramencie Przebaczenia. A 

duch modlitwy i zdyscyplinowanie są znakiem prawdziwego i pełnego uczestnictwa w pielgrzymce.  

Udział w takich wędrówkach to najtańszy, a jednocześnie najpiękniejszy sposób na poznanie własnego 

kraju, regionu, wspaniałych i niezwykłych ludzi, a także samego siebie. To może być cudowna przygoda życia! 

 

Grupy Gdańskiej Pieszej Pielgrzymki na Jasną Górę 
 

1. Grupa biało – żółta 

Zrzesza pielgrzymów z takich osiedli Gdańska jak: Chełm, Morena, Suchanino, Siedlce, Orunia, Lipce, Św. 

Wojciech, a także z Pruszcza Gdańskiego. W 2014 r. prowadzona była przez ks. Piotra Beleckiego, towarzyszyli 

mu księża: Marcin Blok i Michał Zegarski z diakonem Łukaszem Szymanowskim i klerykiem Dawidem 

Kijewskim. 

2. Grupa biało - czerwona 

Tworzy ją głównie młodzież z różnych wspólnot. Terytorialnie przynależą do niej dzielnice: Przymorze i Zaspa.  

Grupę tę prowadzili księża: Piotr Wiecki, Jerzy Stolczyk , Rafał Sarama, Patryk Misiewicz, Bogdan Pulczyński i 

Michał Bielan. Pomagali klerycy: Krystian Klimek, Piotr Labuda, Francesco Gallo. 

3. Grupa biało – niebieska 

Nie brakuje w niej szczypty humoru i pogłębionej duchowości Maryjnej. Grupę prowadzą księża: Marcin 

Sprengel i Krzysztof Gąszczyk, pomagali diakon Mateusz Tarczyński i kleryk Mateusz Małek. 

4. Grupa biało - fioletowa 

Jest to pierwsza grupa pielgrzymki gdańskiej, a zarazem najbardziej doświadczona. Wywodzi się jeszcze z 

pielgrzymki warszawskiej. Przewodnikiem grupy jest ks. Tadeusz Chajewski, a pomagali mu  księża: Tomasz 

Biedrzycki, Władysław Pałys i o. Wiesław Rymarczyk z zakonu Cystersów, oraz diakon Marcin Mieszczuk. 

5. Grupa biało – brązowa 

W jej gronie pielgrzymują osoby niepełnosprawne. Terytorialnie są to dekanaty: Sopot, Jelitkowo i Oliwa. Grupę 

prowadził ksiądz Łukasz Grelewicz, pomagali zaś diakon Paweł Labuda, kleryk Kamil Belling, kleryk Jakub 

Karpeta i siostra Paula (elżbietanka). 

Zaś grupa biało – złota stanowi duchowe wsparcie Gdańskiej Pieszej Pielgrzymki. Dla osób, które z różnych 

powodów nie mogą podjąć pątniczego trudu. Ci, którzy pozostają w domach, proszą pątników o modlitwę. 

Przedstawiając swoje intencje w punktach zapisu na pielgrzymkę, jednocześnie deklarują swoją pamięć 

modlitewną. Kapłani podążający do Jasnogórskiego Sanktuarium każdego dnia odprawiają Msze św. w tych 

intencjach, a wszyscy pielgrzymi dołączają swoje wyrzeczenia i codzienną modlitwę. Intencje modlitewne 

odczytywane są podczas nabożeństw różańcowych w trakcie codziennego marszu. 


